
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 95,598,268 0 95,598,268 11,281,218 10,755,307 84,317,050

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 66,659,668 0 66,659,668 7,426,391 7,421,591 59,233,277

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 39,958,915 0 39,958,915 7,064,516 7,064,516 32,894,399

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,260,521 0 1,260,521 0 0 1,260,521

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 12,006,091 0 12,006,091 298,905 298,905 11,707,186

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 9,593,359 0 9,593,359 62,970 58,170 9,530,389

a6) Previsiones 3,840,782 0 3,840,782 0 0 3,840,782

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,051,200 0 6,051,200 1,275,867 1,002,763 4,775,333

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,220,000 0 2,220,000 430,045 344,122 1,789,955

b2) Alimentos y Utensilios 380,000 0 380,000 16,009 14,709 363,991

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 380,000 -30,000 350,000 10,812 10,603 339,188

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,780,000 30,000 1,810,000 635,872 511,140 1,174,128

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 700,000 0 700,000 158,990 102,421 541,010

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 130,000 0 130,000 0 0 130,000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 461,200 0 461,200 24,139 19,769 437,061

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,447,400 0 7,447,400 665,409 615,324 6,781,991

c1) Servicios Básicos 2,045,000 0 2,045,000 109,122 100,026 1,935,878

c2) Servicios de Arrendamiento 75,000 0 75,000 9,489 9,489 65,511

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,330,000 0 1,330,000 202,891 179,602 1,127,109

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 177,400 0 177,400 29,026 29,026 148,374

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,840,000 0 1,840,000 85,955 69,454 1,754,045

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000 0 70,000 580 580 69,420

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 510,000 0 510,000 75,889 75,889 434,111

c8) Servicios Oficiales 1,225,000 0 1,225,000 152,458 151,258 1,072,542

c9) Otros Servicios Generales 175,000 0 175,000 0 0 175,000

10,000,000 0 10,000,000 1,848,506 1,650,583 8,151,494

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 6,000,000 0 6,000,000 1,410,499 1,212,576 4,589,501

d5) Pensiones y Jubilaciones 4,000,000 0 4,000,000 438,006 438,006 3,561,994

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

3,940,000 0 3,940,000 65,046 65,046 3,874,954

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 550,000 200,000 750,000 19,699 19,699 730,301

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 300,000 0 300,000 0 0 300,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 405,000 0 405,000 45,347 45,347 359,653

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,685,000 -200,000 1,485,000 0 0 1,485,000

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 95,598,268 0 95,598,268 11,281,218 10,755,307 84,317,050

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


